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3,60 m, w profilu nieregularne zagłębienie, sięgające 0,36 m głębokości). W trakcie badań znaleziono: 
572 fragmenty ceramiki kultury przeworskiej, 4 fragmenty ceramiki średniowiecznej, 20 fragmentów 
ceramiki nowożytnej, 40 fragmentów polepy, 2 bryłki żużla, 1 fragment odłupka krzemiennego i 1 
narzędzie z otoczaka (gładzik).

Materiały i dokumentacja znajdują się w PSOZ w Ostrołęce.
Badania będą kontynuowane.

KOWALEWKO, st. 12, gm. Oborniki, woj. poznańskie, AZP 49-26/46
osada kultury ceramiki wstęgowej rytej (neolit)•	
osada z wczesnej epoki brązu•	
osada kultury łużyckej (epoka brązu)•	
cmantarzysko birytualne kultury wielbarskiej (okres wpływów rzymskich)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 22 czerwca do 12 sierpnia 
przez mgr. Tomasza Skorupkę (Muzeum Archeologiczne w Poznaniu). Finansowane przez PSOZ. 
Czwarty sezon badań. Przebadano powierzchnię 11 arów.

Celem prac było uchwycenie północnego zasięgu cmentarzyska. Badania prowadzono dwufazowo. 
W pierwszym etapie dokończono eksplorację wykopu, rozpoczętego w 1997 r. podczas kręcenia 
filmu o badaniach wykopaliskowych na gazociągu (realizowanego przez Bronisława Szwarc-
Bronikowskiego). Po zakończeniu, odhumusowano kolejne odcinki. Zlokalizowano łącznie 81 
obiektów.

Odkryto i wyeksplorowano 69 grobów (łącznie 495 pochówków). Spośród odkrytych grobów 
37 stanowiły pochówki szkieletowe. Zachowany w nich materiał kostny zachowany był na ogół 
w dobrym stanie, pozwalającym na określenie płci i wieku osoby zmarłej. W nielicznych przypadkach 
stwierdzono wkopy rabunkowe (zaburzony układ anatomiczny w górnej części szkieletu). Ponadto 
odkryto: 4 groby bezpopielnicowe z czystymi kośćmi (pochówek złożony prawdopodobnie 
w woreczku z materii organicznej), 9 grobów bezpopielnicowych z resztkami stosu, 2 groby 
popielnicowe z bardzo nielicznymi przepalonymi kośćmi ludzkimi. 17 grobów popielnicowych 
z licznymi kośćmi ludzkimi, w tym l obsypany resztkami stosu, Z grobów pozyskano bardzo liczny 
materiał archeologiczny. Składają się na niego: naszyjnik srebrny, liczne brązowe zapinki, sprzączki 
do pasa brązowe i żelazne, okucia i zakończenia pasa, szpile brązowe i kościane, fragmenty grzebieni 
kościanych, brązowe i srebrne klamerki esowate, paciorki bursztynowe i szklane oraz inne - łącznie 
około 200 zabytków. Ponadto pozyskano materiał ceramiczny: popielnice i przystawki w grobach 
szkieletowych.

Ponadto zarejestrowano kontynuację skupiska osadniczego, pochodzącego z epoki brązu (kultura 
łużycka). Uchwycono łącznie 7 jam o charakterze gospodarczym, w których znaleziono materiał 
ceramiczny. Odkryto również l jamę neolityczną oraz 2 jamy o nieokreślonej chronologii.

Materiały przechowywane są w zbiorach Muzeum Archeologicznego w Poznaniu.
Wyniki badań zostaną opublikowane w opracowaniu monograficznym wyników badań na gazociągu. 

Badania nie będą kontynuowane.

Kraków-Bieżanów, st. 27, woj. krakowskie, AZP 103-57/27 - patrz: środkowa i późna epoka brązu

Kraków -Kazimierz, st. 1, gm. Kraków-Śródmieście, woj. krakowskie, AZP 102-56/10 - patrz: okres 
nowożytny

Kraków -Kurdwanów, st.12, gm. Kraków-Podgórze, woj. krakowskie, AZP 104-56/9 - patrz: 
środkowa i późna epoka brązu


